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Środa Śl.  Sprawdzali światła, znaleźli narkotyki
Średzcy policjanci patrolując teren 
miasta, zauważyli na jednej z ulic 
pojazd marki Volkswagen, który 
poruszał się bez włączonych 
świateł mijania. Nie byłoby może 
w tym nic dziwnego, gdyby 
nie fakt, że był środek nocy. W 
tej sytuacji brak właściwego 
oświetlenia, gdy widoczność jest 
bardzo ograniczona, to prosta 
droga do tragedii.
Funkcjonariusze natychmiast 
zareagowali na to skrajnie 
nieodpowiedzialne zachowanie kierowcy, zatrzymując go do kontroli przy użyciu sygnałów 
świetlnych i dźwiękowych. Za kierownicą volkswagena siedział 22-letni mieszkaniec powiatu 
średzkiego, który jak się okazało, nie posiadał w ogóle uprawnień do kierowania.
Podczas czynności mężczyzna zachowywał się bardzo nerwowo, co w połączeniu z jego 
zachowaniem na drodze wzbudziło podejrzenia mundurowych. Jak się wkrótce okazało, 
powodem jego zdenerwowania była saszetka, która leżała na siedzeniu pasażera, a właściwie 
jej zawartość. Policjanci ujawnili w niej woreczek foliowy z zawartością suszu roślinnego. W 
trakcie dalszej kontroli pojazdu funkcjonariusze znaleźli kolejne narkotyki, które były schowane 
w paczce po papierosach.
W związku z posiadaniem środków zabronionych mundurowi zatrzymali mężczyznę, 
natomiast jego samochód zabezpieczyli na parkingu strzeżonym. Przeprowadzone testy 
potwierdziły, że zabezpieczona substancja to marihuana. Łącznie policjanci ujawnili blisko 70 
porcji handlowych narkotyku. Ponadto w związku z podejrzeniem kierowania przez 22-latka 
pojazdem pod wpływem środków odurzającym, pobrano od niego krew do badań.
„Zapominalski” kierowca musi się teraz liczyć z dalszymi konsekwencjami swojego zachowania. 
Już usłyszał zarzut posiadania środków odurzających w postaci marihuany. Grozi mu kara do 
3 lat pozbawienia wolności.

Stypendia Burmistrza, po re-
komendacji ze strony dyrektorów 
szkół, otrzymało 15 uczniów 
w tym czternastu ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Środzie 
Śląskiej oraz jedna uczenni-
ca ze Szkoły Podstawowej im. 
Sybiraków w Rakoszycach. 

Stypendia zostały przyzna-
ne na podstawie uchwały Rady 
Miejskiej w Środzie Śląskiej 
z dnia 12 lipca 2019. 

24 września burmistrz Adam 
Ruciński wraz z przewodniczą-
cym Rady Miejskiej w Środzie 
Śląskiej Jerzym Krycińskim 
i dyrektorem ZOPO Krzysztofem 
Perygą wręczyli stypendia wy-
płacane w 10 ratach w kwotach 
od 100 do 300 zł, w zależności 
od średniej ocen i innych osią-
gnięć ucznia. 

Oto uczniowie, którzy zostali 
wyróżnieni za swoją ciężką pracę, 
ambicję i postawę:

Szkoła Podstawowa nr 3 
w Środzie Śląskiej: 
Piotr Mosz – średnia 5,57 
Anna Kulesza – średnia 5,64 
Milena Żurek – średnia 5,85 
Daria Ziębikiewicz – średnia 5,79 
Bartosz Kata – średnia 5,77 
Agata Szybiak – średnia 5,92 
Weronika Ziębikiewicz – śred-
nia 5,92 
Zo� a Skarupa – średnia 5,77 
Kacper Kulesza – średnia 5,50 
Aleksandra Tomaszewska – śred-
nia 5,92 
Emilia Krzyżanowska – średnia 
5,54 
Maria Kułakowska – średnia 5,92 
Emilia Wysocka – średnia 6,00 
Kornelia Popławska – średnia 5,38 
Szkoła Podstawowa 
im. Sybiraków w Rakoszycach: 
Wiktoria Wojciechowicz – śred-
nia 5,9

24 września w sali konferencyjnej UM w Środzie 
Śląskiej, w obecności rodziców zostały wręczone 
stypendia dla uczniów, którzy wykazali się bardzo 
wysokimi wynikami w nauce ze średnią ocen 
od 5,5 do 6,0 lub ew. niższą połączoną z innymi 
szczególnymi osiągnięciami np. sportowymi czy 
artystycznymi.

Stypendia Burmistrza dla uczniów 
ze Środy Śląskiej i Rakoszyc

W zdarzeniu brały udział 2 
auta osobowe, 2 ciężarowe oraz 
bus dostawczy. Poszkodowane 
zostały dwie osoby. Patrząc na 

zdjęcia czerwonej Skody moż-
na mówić o wielkim szczęściu 
podróżujących.

OSP KSRG UJAZD GÓRNY

25  września godzinie 23.45  strażacy OSP KSRG 
UJAZD GÓRNY zostali wezwani do wypadku 
drogowego na 122 km Autostrady A4 w kierunku 
Wrocławia.

Karambol na A4

Była to również okazja, aby 
przyszłym i obecnym młodym 
kierowcom zwrócić uwagę na 
tak ważną kwestię, jaką jest bez-
pieczeństwo w ruchu drogowym.

Mając na uwadze to, że uczest-
nikami spotkania byli uczniowie 
pełnoletni, jak i tacy, co skończyli 
17-ty rok życia, mówiono kwestię 
odpowiedzialności karnej za po-
pełniane przestępstwa i wykro-
czenia. Przybliżono obowiązu-
jące w tej materii procedury oraz 
wyjaśniono podejmowane przez 
funkcjonariuszy czynności.

Jak zawsze podczas spotkania 
z młodzieżą nie mogło zabraknąć 

wskazówek i porad dotyczących 
bezpieczeństwa młodych ludzi, 
w szczególności w aspekcie się-
gania po różnego rodzaju środki 
odurzające, dopalacze, czy też 
alkohol.

Spotkanie z młodzieżą było 
też okazją do porozmawiania 
z przyszłymi, ale też obecnymi 
młodymi kierowcami o bezpie-
czeństwie na drodze w ramach 

ogólnoeuropejskiej akcji pn.: 
ROAD SAFETY DAYS (dawniej 
EDWARD). To wspólna akcja 
Policji oraz innych podmiotów z 
obszaru bezpieczeństwa drogo-
wego, prowadzona we wszystkich 
krajach europejskich, mająca na 
celu „Wizję Zero” - tj. ZERO o�ar 
śmiertelnych na drogach.

POL

Kilkudziesięciu uczniów Powiatowego Zespołu Szkół 
nr 1 w Środzie Śląskiej uczestniczyło w ubiegłym 
tygodniu w spotkaniu z policjantką, podczas którego 
omówiono konsekwencje karne popełnianych przez 
młode osoby czynów.

Z młodymi kierowcami o bezpieczeństwie

Wykonawcą prac budow-
lanych była �rma z Olesznej 
Usługi Ogólnobudowlane 
Rafał Szlachcic. Nowa droga 
została wykonana z kostki 
betonowej, a jej całkowi-
ty koszt wraz z kanalizacją 
deszczową i zjazdami do po-
sesji wyniósł 315 tys zł.

 - Jesteśmy bardzo zado-
woleni z kolejnego zakończo-
nego etapu drogi na osiedlu 
Buczki. Jakość prac jest bar-
dzo wysoka, a mieszkańcy 
zadowoleni - zgodnie pod-
sumowali inwestycję radna 
Rady Miejskiej z Ciechowa 
Joanna Wasylkowska i sołtys 
Ciechowa Stanisław Gołdyn. 

21 września przedstawiciele Gminy wraz z 
mieszkańcami ul. Leśnej, radną Joanną Wasylkowską 
i sołtysem Stanisławem Gołdynem odebrali kolejny 
etap budowy drogi na osiedlu Buczki w Ciechowie.

Nowy odcinek ul. Leśnej w Ciechowie
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- Nasz stary samochód był już 
w dużym stopniu wyeksploatowa-
ny, jego przebieg przekroczył 300 

21 września na Rynku 
Dolnym w Środzie 
Śląskiej odbyła się 
prezentacja i przekazanie 
nowego samochodu 
i drona patrolowego 
dla Straży Miejskiej w 
Środzie Śląskiej. Sprzęt 
został zakupiony z 
uzyskanych środków na 
działania kryzysowe w 
ramach COVID-19.

Nowy samochód i dron 
dla Straży Miejskiej

tys km. Straż Miejska nie bierze 
udziału w pościgach, lecz patroluje 
teren w celu zapewnienia bezpie-
czeństwa, dlatego nowy samochód 
marki Dacia w zupełności nadaje 
się do naszego użytku. Zakupiony 
dron jest wyposażony w kamerę 
termowizyjną oraz nagłośnienie, 
dzięki czemu będziemy mogli 
patrolować teren z powietrza, a 
nawet wydawać komunikaty za 
jego pomocą. Będziemy mogli 
również wspierać inne instytucje 
podczas sytuacji kryzysowych na 
przykład Straż Pożarną - pod-
sumował Ryszard Czerwiec. 
Obecnie dwóch strażników po-

siada odpowiednie kwali�kacje 
do obsługi drona. 

Zakupiony sprzęt ma na celu 
usprawnić działalność Straży 
Miejskiej na terenie Środy 
Śląskiej, ale i również zapewnić 
wyższy poziom bezpieczeństwa 
mieszkańcom gminy. 

– Liczę wraz z mieszkańcami, 
że te zakupy inwestycyjne popra-
wią standard i skuteczność działa-
nia operacyjnego Straży Miejskiej 
- powiedział burmistrz Adam 
Ruciński. 

Łączny koszt tych dwóch ele-
mentów wyposażenia to ponad 
80 tys. zł z budżetu Gminy Środa 
Śląska. 

• komunikacyjne OC/AC/NNW
• mieszkań i domów
• na życie

W ofercie ubezpieczenia:

Środa Śląska ul. Malczycka 7, tel: 606 580 852

Serwis komputerów i laptopów. 
Ponad 20 lat doświadczenia. 
Zaufaj profesjonalistom. 
Środa Śląska ul. Legnicka 21, www.komfox.pl

Bardzo skuteczne 
pranie dywanów 

i tapicerki 
z dojazdem do klienta
tel.  535 - 679 - 346tel. 512 745 851

tel. 660 725 808

reklama@otomedia.pl

R E K L A M A
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Mając na uwadze wszystko co 
od dłuższego czasu dzieje się w 
dyskusji publicznej i co 

krąży w opinii publicznej, jako 
Burmistrz zwracam się z prośbą 
i jednocześnie apelem: 

Dość manipulacji, plotek i 
zrzucania winy na samorząd 
Gminy Środa Śląska.

Panowie Starostowie, nam 
chodzi o szpital, a nie o prywat-
ne przychodnie.

Zadeklarujcie uruchomie-
nie szpitala, to Gmina udzieli 
pomocy finansowej.

Odziały szpitalne i izba 
przyjęć - to się liczy dla miesz-
kańców powiatu z 5 gmin

… Gmina Środa Śląska nie 
wysuwa żadnych żądań, tylko ja-
sno wskazuje na jakich zasadach 
chce przekazać istotne wsparcie 
finansowe z budżetu Gminy na 
rzecz Powiatu Średzkiego i jed-
nocześnie jak chce zabezpieczyć 
potrzeby mieszkańców gminy 
i powiatu w zakresie reaktywacji 
szpitala powiatowego z co naj-
mniej dwoma oddziałami szpital-
nymi i izbą przyjęć bo to stanowi 
sedno problemu.

… skoro Powiat Średzki odku-
pił od syndyka budynek dawnego 
szpitala powiatowego za kwotę 4,6 
mln, ale w wyniku tej transakcji 
odzyska od syndyka kwotę 2,1 mln 

zł … to najprościej mówiąc Powiat 
odkupi budynek realnie za ok. 2,5 
mln zł netto i właśnie 30% z tej 
realnej kwoty Gmina Środa Śląska 
jest gotowa przekazać Powiatowi 
w formie pomocy finansowej. To 
godziwy poziom wsparcia.

… prowadzenie lecznictwa 
zamkniętego w postaci szpitala z 
podstawowymi oddziałami oraz 
izbą przyjęć było i jest usta-
wowym zadaniem Powiatu 
Średzkiego. I nie zastąpią tego 
przychodnie, prywatne praktyki 
lekarskie, poradnie specjalistyczne 

i inne formy lecznictwa otwartego. 
One są ważnym uzupełnieniem 
systemu, ale nie zastąpią szpi-
tala powiatowego. Celem Gminy 
Środa Śląska nie jest mnożenie 
warunków, ale solidarne udzie-
lenie pomocy finansowej na istot-
nym poziomie, przy jednoczesnym 

W związku z publikacją władz Powiatu Średzkiego, 
która ukazała się na lokalnych portalach w 
piątek 18 września, zatytułowaną: Burmistrz 
nie chce dać pieniędzy na szpital? publikujemy 
poniżej pisemną odpowiedź Burmistrza Adama 
Rucińskiego adresowaną do Starosty i Wicestarosty 
na artykuł prasowy i pismo władz Powiatu. Poniżej 
najważniejsze fragmenty odpowiedzi Burmistrza:

Apel Burmistrza: Panowie Starostowie,  
nam chodzi o szpital, a nie o prywatne 
przychodnie zabezpieczeniu realizacji głów-

nego celu naszej pomocy tzn. 
przywrócenia działalności szpi-
tala powiatowego z co najmniej 
dwoma oddziałami szpitalnymi i 
izbą przyjęć.

… przypomnę, że budynek 
dawnego szpitala powiatowego 
został sprzedany przez starostwo 
w 2012 roku prywatnej firmie za 
stosunkowo niewielkie pieniądze 
tj. blisko 2 mln zł, co spowodo-
wało całkowitą utratę kontro-
li Powiatu Średzkiego nad tym 
budynkiem, przyczyniając się 
do późniejszego całkowitego za-
mknięcia szpitala w 2015 roku. To 
jest prawdziwa przyczyna obec-
nych problemów i braku szpitala 
powiatowego. 

Czekamy więc na konkretny 
plan działań władz Powiatu 
Sredzkiego w zakresie przywró-
cenia działalności szpitala po-
wiatowego z co najmniej dwoma 
oddziałami szpitalnymi i izbą 
przyjęć, a jednocześnie na zro-
zumienie naszych intencji i celu 
zadeklarowanej przez nas pomocy 
finansowej na refinansowanie od-
kupu budynku dawnego szpitala 
powiatowego.

(UM)
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Te g o r o c z n e  o b c h o d y 
Światowego Dnia Sybiraka roz-
poczęły się od intencyjnej mszy 
świętej, która odbyła się w koście-
le Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Środzie Śląskiej. 

Następnie przemarszem 
z żołnierzami I Średzkiego 
Batalionu 10 Wrocławskiego 
Pułku Dowodzenia oraz pocz-
tami sztandarowymi na czele, 
władze miasta, Sybiracy, ucznio-
wie i wierni przeszli pod tablicę 

Zesłańców Sybiru, gdzie odśpie-
wano hymn Polski. 

Po krótkim wprowadzeniu 
opowiadającym o jakże istotnej 
roli obchodów owego święta, od-
słuchany został hymn Sybiraków, 
a władze miasta wraz ze średz-
kimi Sybirakami oraz uczniami 
złożyli kwiaty i znicze upamięt-
niające cześć i honor poległym 
Zesłańcom Sybiru. 

Organizatorem obchodów 
był Związek Sybiraków Oddział 
Środa Śląska i Gmina Śląska. 

Światowy Dzień Sybiraka przypada w rocznicę 
napaści sowieckiej Rosji na Polskę, która miała 
miejsce 17 września 1939r. W Środzie Śląskiej 
tradycyjnie obchodzono święto pamięci Zesłańców 
Sybiru.

Święto Sybiraka 
w Środzie Śląskiej

INFORMACJA DLA RODZICÓW 
DOT. FUNKCJONOWANIA PLACÓW 
ZABAW PRZY SZKOŁACH 
I PRZEDSZKOLACH
Szanowni Państwo, 
place zabaw powszechnie dostępne są regularnie dezynfekowane przez OSP i można z nich 
korzystać codziennie, natomiast place zabaw na terenach przedszkoli i żłobków podlegają 
reżimowi Wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego  z dnia 25 sierpnia 2020 r. dla przed-
szkoli, oddziałów przedszkolnych  w szkołach podstawowych i innych form wychowania przed-
szkolnego nad dziećmi w wieku  do  lat 3.

Zgodnie z  Wytycznymi Głownego Inspektora Sanitarnego:
– należy ograniczyć przebywanie osób trzecich w  placówce do  niezbęd-
nego minimum, z  zachowaniem wszelkich środków ostrożności (min. osłona 
ust i  nosa, rękawiczki jednorazowe   lub dezynfekcja rąk, tylko osoby zdrowe),  
– sprzęt na placu zabaw lub boisku, należącym do podmiotu, powinien być regularnie czysz-
czony  z użyciem detergentu lub dezynfekowany, jeżeli nie ma takiej możliwości należy zabez-
pieczyć go przed używaniem.
W przypadku korzystania przez grupy z placu zabaw poza terenem danego podmiotu zaleca 
się korzystanie z niego przez dzieci z jednej grupy, po uprzednim czyszczeniu z użyciem deter-
gentu lub dezynfekowanie sprzętu / przedmiotów, do których dzieci miały będą miały dostęp.
W przypadku szkół obowiązują Wytyczne Ministra Edukacji Narodowej, Ministra Zdrowi 
i Głównego Inspektora Sanitarnego dla publicznych i niepublicznych szkół  i placówek 
od 1 września 2020 r. Zapisy w tym dokumencie są bardzo ogólne. Poza zapisem, że  w miarę 
możliwości należy ograniczyć przebywanie w szkole osób z zewnątrz do niezbędnego mini-
mum (przy stosowaniu środków ochronnych) nie wprowadzono innych nakazów lub zaka-
zów dotyczących placów zabaw.
Co do zasady nie powinno być jednak możliwości wejścia osób trzecich na teren żłobka, 
przedszkola czy też szkoły. Wynika to z ogólnych zasad bezpieczeństwa. W czasie zajęć lekcyj-
nych bezwzględnie wykluczone jest korzystanie z placów zabaw przez osoby trzecie. Jednak 
w kilku placówkach oświatowych, mając na uwadze wykorzystanie bazy – Orlików, placów 
zabaw czy też boisk, umożliwiono korzystanie z tych obiektów również osobom z zewnątrz 
(pod pewnymi rygorami), po zakończeniu zajęć w szkole.
W naszej gminie:
–  Szkoła Podstawowa w Szczepanowie, decyzją Dyrektora Szkoły Renaty Kutkiewicz, nie 

udostępnia placów zabaw dla osób z zewnatrz; 
– Szkoła Podstawowa im. Noblistów Polskich w Ciechowie, decyzją Dyrektora Szkoły 

Moniki Heby-Wierzbickiej,   nie udostępnia placów zabaw dla osób z zewnątrz; 
– Szkoła Podstawowa nr 3 im. Władysława Broniewskiego w Środzie Śląskiej, decyzją 

Dyrektora Szkoły Emilii Latos,   nie udostępnia placów zabaw dla osób z zewnątrz; 
– Szkoła Podstawowa im. Sybiraków w Rakoszycach, decyzją dyrektora Szkoły Jadwigi Cie-

lińskiej,   plac zabaw udostępnia.
Codziennie wszystkie place zabaw są dezynfekowane.
Uważam, że w okresie pandemii bezpieczeństwo dzieci jest najważniejsze. Należy zminimali-
zować możliwość zarażenia się wirusem COVID-19. Pojawienie się wirusa w szkole,   w przed-
szkolu  lub w żłobku może skutkować zamknięciem placówki. Należy  więc w pierwszej kolej-
ności wykorzystać obiekty ogólnodostępne, a obiekty szkolne wykorzystywać tylko wyjąt-
kowo, po zapewnieniu pełnego bezpieczeństwa.

Krzysztof Peryga 
Dyrektor Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w Środzie Śląskiej

W imieniu Gminy umowę z 
Pracownią Projektową „FORMA” 
z Wilkowic podpisał burmistrz 
Adam Ruciński. PT budowy 

chodników przy drodze gminnej 
w miejscowości Święte dot. od-
cinka od placu zabaw w kierun-
ku Kadłuba wraz z poszerzeniem 

drogi kostkowej o 0,5-0,75 m. W 
ramach PT budowy ul. Stawowej 
w Środzie Śl. zaprojektowany zo-
stanie ciąg jezdny o nawierzchni 
asfaltowej oraz ciąg pieszo-ro-
werowy również o nawierzchni 
asfaltowej.

W podpisaniu umowy uczest-
niczyli też radny Rady Miejskiej 
Jarosław Czyrniański oraz sołtys 
wsi Święte Artur Rudnicki. 

– Dla mieszkańców wsi Święte 
podpisanie umowy na projekt 
techniczny to długo wyczekiwa-
na wiadomość. Nie możemy się 
doczekać rozpoczęcia prac nad 
budową chodnika – powiedział 
sołtys Artur Rudnicki.

30 września w średzkim 
magistracie została 
podpisana umowa na 
projekty techniczne 
budowy chodników 
przy drodze gminnej w 
miejscowości Święte oraz 
budowy ul. Stawowej 
w Środzie Śląskiej – 
między ul. Górną, a 
ul. Wierzbową. Łączny 
koszt dokumentacji to 
ponad 42 tys. zł, a termin 
wykonania do maja 2021.

Umowy na PT w Świętem 
i Środzie Śląskiej
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Zapraszamy na V Edycja Nocnej Drogi Krzyżowej dla Mężczyzn 
odbędzie się 16 października. Szczegóły na plakacie.

Celem istnienia NGO jest 
stwarzanie warunków do dzia-
łania i rozwoju organizacjom 
pozarządowym działającym na 
rzecz mieszkańców miasta Środa 
Śląska. Należą do nich m.in.
• obsługa stowarzyszeń działają-

cych w Centrum NGO
• udostępnianie pomieszczeń na 

siedzibę dla organizacji poza-
rządowych, spotkania, akcje 
społeczne, szkolenia

• prowadzenie skrzynek kontak-
towych i udostępnianie adresu 
do korespondencji

• tworzenie i nadzór nad harmo-
nogramem rezerwacji sal

• prowadzenie działań integrują-
cych organizacje pozarządowe 
oraz innych działań w ramach 
współpracy

Oficjalne otwarcie budyn-
ku miało miejsce pod koniec 
sierpnia, a. Już niedługo będzie 
można skorzystać z pomiesz-
czeń Centrum NGO nad któ-
rych doposażeniem intensywnie 
pracujemy.

Więcej informacji na stronie 
Centrum NGO

Budynek Centrum 
NGO znajduje się przy 
Al. Konstytucji 3-go 
Maja 11 (dawny budynek 
przedszkola). Obiekt 
przeszedł gruntowną 
renowację i został 
wyposażony w niezbędny 
sprzęt.

Dom Kultury w Środzie Śląskiej 
zarządcą Centrum NGO

Nowy okres programowania Unii Europejskiej 2021-2027
Szanowni Państwo,
w związku z rozpoczęciem prac dotyczących przygotowania do nowego okresu Programowania Unii Europejskiej 2021 – 2027 gminy tworzące 
Inny Instrument Terytorialny Subregionu Wrocławskiego (IITSW) przystąpiły do opracowania dokumentu programowego na lata 2021-2027, 
którego ważnym elementem będą projekty.
Z tego powodu  Komitet Sterujący  IITSW określił  propozycje alokacji o jaką będzie się ubiegał w związku z realizacją Instrumentu oraz podział 
tej alokacji na poszczególne gminy. W przypadku gminy Środa Śląska  całkowita kwota przeznaczona na realizację projektów wynosić będzie 
41 776 680 zł.
Dlatego też zapraszamy podmioty realizujące inicjatywy  rozwojowe na terenie naszej gminy do złożenia propozycji projektów, które następ-
nie zostaną ocenione przez pracowników Urzędu Miejskiego w Środzie Śląskiej w zakresie możliwości ich kwalifikacji do dalszych prac. Złożenie 
formularza wniosku nie gwarantuje przyznania dofinansowania oraz włącznie projektu do dokumentu programowego IITSW.
Propozycję projektów należy złożyć w formie elektronicznej na formularzu,  który można pobrać pod następującym linkiem. Minimalna war-
tość projektu wynosi 1 mln PLN. Propozycje projektów należy składać w terminie do 12.10.2020 r. do godz. 12.00 przesyłając wypełnione formu-
larze na adres mailowy: um@srodaslaska.pl. Propozycje projektów złożone po terminie nie będą brane pod uwagę.
Informacji w zakresie przedmiotowej sprawy udziela pracownicy Wydziału Promocji i Rozowju Gminy,

Kontakt: um@srodaslaska.pl

Burmistrz Adam Ruciński 
zlecił wykonanie projektów 3 
gminnych podwórek wraz z 
uzyskaniem wszelkich uzgod-
nień włącznie z prawomocnym 
pozwoleniem na budowę. 

Chodzi o trzy podwór-
ka: przy ul. Kolejowej 9-15C i 
4-10, ul. Daszyńskiego 1-3 i ul. 
Legnickiej 6-8 i 8A, 

Łączny koszt inwestycji to 
ponad 71 tys. zł. W podpisaniu 

umów na te projekty uczestniczyli 
radni Rady Miejskiej Mieczysław 
Łabatczyk oraz Arkadiusz 
Gruszczyński. 

- W mieście mamy jeszcze spo-
ro podwórek wymagających rewi-
talizacji. W tym roku zlecamy pro-
jekty trzech, które będziemy chcieli 
zrealizować najpóźniej do połowy 
2022 roku, co wpłynie na jakość 
życia mieszkańców – zaznaczył 
burmistrz Adam Ruciński.

29 września została zawarta umowa pomiędzy Gminą 
Środa Śląska a firmą Lege Artis Łukasz Wyka z Lublina, 
na wykonanie projektów technicznych zagospodarowania 
podwórek gminnych przy ul. Kolejowej, Daszyńskiego i 
Legnickiej w Środzie Śląskiej.

Projekty rewitalizacji 
podwórek w mieście

81/6 kosze

drzewo
do usunięcia

BUDYNEK NR 6-8 

8A

UL. LEGNICKA

Lokalizacja: Środa Śląska, dz. nr 81/6 
AM-18, zaplecze budynków przy ul.  
Legnickiej 6-8 i 8A

Opracowała:  Dorota Waligóra

Skala: 1:250 Data: 01.2017 r.

Koncepcja zagospodarowania 

podwórka w Środzie Śląskiej

Rys. nr 1

Koncepcja zagospodarowania podwórka
na zapleczu budynków przy ul. Legnickiej 6-8 i 8A 

w Środzie Śląskiej

L
e
g

e
n

d
a

: drzewa istniejące

granica działki nr 81/6 

projektowane tereny zieleni - 179,6 m2 = 25,5 % 
całkowitej pow.działki (min. 20 % = 140,8 m2)
projektowana nawierzchnia utwardzona z 
kostki betonowej - 473,3 m2

wejścia do budynków całkowita pow. działki 81/6 - 704 m2 

Uwagi:
Teren wymaga wykonania projektu 
odwodnienia terenu / przeprowadzenia 
przebudowy kanalizacji deszczowej.

budynki gosp. do usunięcia
ławki i kosze na śmieci
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średzkiwrocławski

 HMT  Heldener Metalltechnik Polska jest dostawcą branży przemysłu motoryzacyjnego
i częścią międzynarodowej �rmy produkcyjnej posiadającej zakłady w Niemczech oraz Meksyku. 
Zajmujemy się obróbką plastyczną blach. Naszymi klientami są m.in. Volkswagen, Audi, 
Skoda, General Motors, Porsche  i in.  

•Narzędziowiec
•Magazynier
•Operator pakowania
•Operator pras
•Logistyk mobilny
•Lider sektora
•Inżynier Utrzymania Ruchu
•Referent ds. wysyłki
Osoby zainteresowane proszone są o przesyłanie aplikacji na maila:
rekrutacja@hmt-automotive.com
Więcej informacji pod numerem telefonu: 71 7472900

W związku z rozwojem naszej fabryki w Komornikach, k. Środy Śląskiej, 
poszukujemy osób na stanowiska:

R E K L A M A R E K L A M A

OBRÓBKA PLASTYCZNA METALU NA ZIMNO JEST NASZĄ PASJĄ
Fiuka Polska jest partnerem w branży motoryzacyjnej w zakresie obróbki plastycznej metalu na zimno. 
Wielu znanych producentów aut oraz dostawców z branży motoryzacyjnej zaufało nam i naszemu Know-how. 
Już od ponad 10 lat tworzymy w regionie długotrwałe i pewne miejsca pracy przy zapewnieniu optymalnych 
i uczciwych warunków pracy. 
Wysoka identy�kacja naszych pracowników z przedsiębiorstwem jest das nas bardzo ważna.

Poszukujemy kandydatów na stanowisko: 
operator pras

Oferujemy:
pracę w stabilnej i rozwijającej się �rmie 
zatrudnienie na umowę o pracę
atrakcyjne wynagrodzenie
pakiet socjalny,
możliwość rozwoju

Jeśli chcielibyście Państwo stać się częścią naszego sukcesu, zapraszam do złożenia aplikacji
na rekrutacja@�uka.pl lub osobiście w naszej siedzibie Komorniki ul. Polna 17c, Środa Śląska









Naprawa Laptopów
sprzedaż części 

nasz sklep:  
laptopy.srodaslaska.eu

nowe oryginalne części
do laptopów

tel: 793 775 491

diagnostyka sam
ochodowa

R E K L A M A

Diagnostyka 
komputerowa samochodów

check
engine

wszystkie marki i roczniki
dojazd do klienta

odczyt i kasowanie błędów
adaptacje i kodowanie sterowników

Jastrzębce 4
55-300 Środa Śląska

tel: 793 775 491
diagnostyka.srodaslaska.eu

na
pra

wa 
la

pto
pów

- Od 1 sierpnia do 30 wrze-
śnia br. ZUS przelał pieniądze za 
bon na łączną kwotę przekracza-
jącą 200 mln zł. Tyle pieniędzy 
zostało przez rodziny wykorzy-
stanych i tra�ło bezpośrednio na 
rynek turystyczny – mówi Iwona 
Kowalska-Matis regionalny rzecz-
nik prasowy ZUS na Dolnym 
Śląsku. – Ponieważ zarówno 
wygenerowanie jak i aktywacja 
bonu odbywa się drogą elek-
troniczną na naszej Platformie 
Usług Elektronicznych, dlatego 
w ostatnich miesiącach liczba 
jej użytkowników gwałtownie 
wzrosła i mamy ich już ok. 6 mln. 
– Dodaje. 

Ponad 17,5 tys. podmiotów tu-
rystycznych zostało zarejestrowa-
nych w bazie Polskiej Organizacji 
Turystycznej. 

Za pomocą bonu można pła-
cić za usługi hotelarskie i impre-
zy turystyczne na terenie Polski 
do końca marca 2022 r. Bon nie 
podlega wymianie na gotówkę 
ani inne środki płatnicze. Lista 
zarejestrowanych podmiotów 
jest dostępna na stronach Polskiej 
Organizacji Turystycznej www.
bonturystyczny.gov.pl oraz na 
www.polska.travel. 

Bon to elektroniczny doku-
ment przyznawany na dziecko, 
na które przysługuje świadczenie 
wychowawcze lub dodatek wy-
chowawczy z programu „Rodzina 
500 plus”. Dotyczy to także dzieci, 
których rodzice pobierają świad-
czenie rodzinne za granicą i „500 
plus” im nie przysługuje. Na każ-
de dziecko przysługuje jeden bon 
w wysokości 500 zł. W przypadku 

Tylko na Dolnym Śląsku mieszkańcy naszego regionu 
wykorzystali 82 915 bonów. W całym kraju zostało 
już aktywowanych milion bonów turystycznych na 
kwotę około 856 mln zł. a liczba zarejestrowanych 
płatności bonem wyniosła prawie 300 tys.

1 mln bonów 
turystycznych trafiło 
do rodzin

dokończenie na str. 8

Atuty naszego kalendarza:
	 dokładna	mapa	powiatu	

z naniesionymi	lokalizacjami	
poszczególnych	firm

	 całoroczne	kalendarium,	
wyróżnione	święta,	solenizanci

	 skuteczna	dystrybucja	(ekspozycja	
w sklepach,	punktach	usługowych,	
urzędach)

	 sprawdzony	w wielu	miastach,	
funkcjonalny	format	–	B1

	 staranne	wykonanie	(wysokiej	
jakości	papier,	druk,	zawieszki)

	 największe	moduły	reklamowe	
(8	cm	x	8	cm)

Już od 21 lat skutecznie promujemy 

samorządy i firmy z powiatu średzkiego!

POWIATU 
ŚREDZKIEGO

Szanowni Państwo
Już	 od	 dwudziestu	 jeden	 lat	 wydajemy	
wielkoformatowe	 kalendarze	 ścienne.	 Ich	
wysoka	 użyteczność	 	 sprawia,	 że	 są	 sku-
tecznymi,	 całorocznymi	 nośnikami	 reklam.		
W	 tym	 roku	 ponownie	 proponujemy	 Pań-
stwu	umieszczenie	 reklamy	z	zaznaczeniem	
lokalizacji		Państwa	firmy	na	mapie	powiatu.	
Dodatkowo	 pomniejszona	 wersja	 kalenda-
rza	opublikowana	zostanie	w	jednym	z	gru-
dniowych	 wydań „Expressu Średzkiego” 
(nakład	 5	 000	 egz.)	 widoczny	 będzie	 też		
w	 formacie	 pdf	 na	 serwisie	 informacyjnym	
www.otosroda.pl.

KALENDARZ

Powstaje kolejna edycja
Kalendarza Powiatu Średzkiego

2021

tel.	660	725	808,		eliza@otomedia.pl
tel.	512	745	851,		s.morawski@otomedia.pl

Kontakt:			

Sprawdzony i funkcjonalny format – B1

tak wyglądała ostatnia edycja naszego kalendarza

Uwaga!   Ważne dla przedsiębiorców 
      powiatu średzkiego.  czytaj str. 13



8 30 września 2020 • Express Średzki • Praca Biznes Nieruchomości

Obowiązki:
• obsługa maszyn produkcyjnych i pomocniczych,
• dbanie o jakość wytwarzanych produktów,
• uzupełnianie dokumentacji związanej z produkcją.

Wymagania: 
• dokładność,
• odpowiedzialność,
• uczciwość,
• gotowość do pracy w systemie 3 zmianowym

Oferujemy:

• wynagrodzenie całkowite  – ok. 4.000 zł brutto po okresie próbnym,
• gwarantowana PODWYŻKA po okresie próbnym oraz kolejne w trakcie zatrudnienia,
• premie miesięczne uzależnione od wyników pracy,
• zatrudnienie na podstawie UMOWY O PRACĘ BEZPOŚREDNIO Z PRACODAWCĄ,
• dodatkowe świadczenia dedykowane specjalnie naszym pracownikom (prywatna opieka medyczna, 

ubezpieczenie na życie, coroczne dofinansowanie okularów, PPE, ubezpieczenie grupowe), 
• bogaty pakiet socjalny (bony na święta, wyprawki szkolne dla dzieci pracowników, dofinansowanie 

do wypoczynku dzieci, imprezy firmowe, tańsze bilety do kina oraz do obiektów sportowych)

PRACOWNIK PRODUKCJI

Vibracoustic Polska Sp. z o.o., do zakładu w Komornikach koło Środy Śląskiej, 
poszukuje kandydatów na stanowisko:

CV wraz z oświadczeniem1  prosimy przesłać na adres:
Vibracoustic Polska Sp. z o.o. 

e-mail: rekrutacja@vibracoustic.com

1 Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Vibracoustic Polska Sp. z o.o. moich danych osobowych, zawartych w niniejszym formularzu lub/i w innych 
przekazanych przeze mnie dokumentach oraz danych dodatkowych podanych przeze mnie dobrowolnie, w tym mojego wizerunku, w celu związanym 
z moim udziałem w niniejszym procesie rekrutacyjnym rekrutacji (zgodnie z Rozporządzeniem  Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r.)

Administratorem danych osobowych jest Vibracoustic Polska Sp. z o.o. (Komorniki, ul. Polna 7, 55-300 Środa Śląska). 
Dane osobowe zbierane są w celu realizacji procesu rekrutacji (podstawa prawna: art. 221 §1 kodeksu pracy w zw. z art. 6 ust. 1 lit. c. Rozporzą-
dzenia  Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.)

www.sklad-lutynia.pl

www.domart-lutynia.pl

R E K L A M A

Chcesz 
otrzymywać 
naszą gazetę 
zanim trafi 
do punktów 
kolportażu?

naszą gazetę 

Express na Twoją 
skrzynkę mailową!

Dopisz się do listy mailingowej:
www.prenumeruj.otomedia.pl

R E K L A M A

dokończenie ze str. 8

dziecka z niepełnosprawnością 
wsparcie jest dwa razy wyższe i 
wynosi 1000 zł. 

Polski Bon Turystyczny moż-
na aktywować od 1 sierpnia 
2020 roku. Na Platformie Usług 
Elektronicznych ZUS mogą to 
robić rodzice dzieci do 18. roku 
życia. Pro�l na PUE można za-
łożyć m.in. przy pomocy Pro�lu 
Zaufanego oraz bankowości elek-

tronicznej. Po wejściu na PUE 
rodzice aktywują bon i otrzy-
mają kod. Sam proces płatności 
odbywa się poprzez przekazanie 
numeru bonu podmiotowi oraz 
za pomocą dwóch kodów po-
twierdzających zakup w momen-
cie płatności za usługę. Bonem 
można płacić wielokrotnie, aż do 
wyczerpania środków. 

IWONA KOWALSKA-MATIS 

1 mln bonów turystycznych 
trafiło do rodzin
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R E K L A M A

 

 

 
 
 
 

 
Jeden z największych producentów okien i drzwi, 

- w związku z otwarciem nowej linii produkcyjnej, poszukuje osób na stanowisko: 
 
 

   1. PRACOWNIK PRODUKCJI                                    
(dział okien PVC i drzwi Aluminiowych) 
2. MAGAZYNIER 

                                     Miejsce pracy: Komorniki, k. Środy Śląskiej (20 km. od Wrocławia) 
 

Nie masz doświadczenia? 
To nie problem, wszystkiego Cię nauczymy! 

 
 
Poszukujemy osób:  
 

 chętnych do pracy, sumiennych, punktualnych  
 lubiących pracę w zespole 
 gotowych do podjęcia pracy w systemie II -                                                                    

zmianowym ( 06:00-14.00 / 14.00-22.00 ) 
 
Oferujemy: 
 

 stabilne zatrudnienie / umowa o pracę 
 atrakcyjne wynagrodzenie, premie produkcyjne, miesięczne i roczne  
 miesięczny dodatek tzw. absencyjno-porządkowy  
 dofinansowania do urlopu 
 ubezpieczenie grupowe 
 szkolenia wewnątrz zakładowe oraz szkolenia w oddziale firmy Schweiker w Niemczech (dla 

chętnych) 
 bezpieczne warunki pracy 
 imprezy integracyjne  

 
Zacznij pracę z nami od zaraz… 

 
Osoby zainteresowane prosimy o składanie aplikacji na adres: praca@schweiker.pl 

lub osobiście w siedzibie firmy. 

W przypadku pytań prosimy o kontakt telefoniczny  +48 71 7494 300. 
Prosimy o zamieszczenie w ofercie zapisu: „Wyrażam zgodę na przechowywanie i przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb procesu rekrutacyjnego 
firmy Schweiker Sp.zo.o.., zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE.” 
Administratorem danych jest Schweiker Sp. z o.o. z siedzibą w Komornikach 55-300, ul. Polna 18. Dane zbierane są dla potrzeb rekrutacji. Ma Pani/Pan prawo 
dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawiania. Podanie danych w zakresie określonym przepisami ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy oraz 
aktów wykonawczych jest obowiązkowe. Podanie dodatkowych danych osobowych jest dobrowolne. 

POWRACAMY PO PRZERWIE
R E K L A M A

R E K L A M A

Oferuję na wynajem lokal handlowo-usługowy 
w nowo realizowanym Parku Handlowym 

w Przemkowie przy ul. Szprotawskiej 1. 
Powierzchnia lokalu to 65m2. 

Zapraszamy do kontaktu telefonicznego 
pod numerem telefonu: 725-366-177, 733-970-690

dla całej branży – mówi Cezary 
Przybylski, marszałek wojewódz-
twa dolnośląskiego. 

W inicjatywę zaangażowane 
są zarówno uzdrowiska samorzą-
dowe, jak i te z portfela KGHM 

TFI S.A. W ramach porozumie-
nia spółki chcą zwracać uwagę 
na dobre praktyki w racjonalnym 
wykorzystywaniu surowców lecz-
niczych, rozwój lecznictwa balne-
ologicznego, edukację zdrowotną 

dla pacjentów oraz promowanie 
kurortów w Polsce i za granicą. 
Celem współpracy będzie także 
zwiększenie innowacyjności w 
zarządzaniu, tak aby podmioty 
uzdrowiskowe były jeszcze bar-
dziej konkurencyjne na rynku 
usług turystyki medycznej. 

- Wiele osób w Polsce za-
wdzięcza powrót do zdrowia dol-
nośląskim ośrodkom uzdrowi-
skowym, które zlokalizowane są 
w atrakcyjnych miejscach, blisko 
natury. Deklaracja uzdrowisko-
wa połączy potencjał wszystkich 
dolnośląskich spółek, aby wysoki 
potencjał zasobów naturalnych 
oraz kompetencje naszych pra-
cowników były jak najlepiej wy-
korzystane – mówi dr. Urszula 
Bąkowska – Morawska, wice-
prezes Interferie S.A., inicjatorka 
projektu. 

Działalność Dolnośląskiego 
Klastra Uzdrowiskowego to także 

konkretna idea. Uzdrowiska chcą 
przede wszystkim uświadomić 
pacjentom, społeczeństwu, że 
balneologia i lecznictwo uzdro-
wiskowe to dziedziny medycy-
ny odgrywające kluczową rolę 
w leczeniu i zapobieganiu wielu 
schorzeniom. 

- Mamy zamiar zabiegać o 
uchwalenie potrzebnych przepi-
sów prawnych, które optymali-
zowałyby działalność uzdrowisk. 
Chcemy występować z odpowied-
nimi postulatami i projektami 
przepisów, które rozwiążą bieżą-
ce problemy branży. Niezbędne 
będzie tu oczywiście dzielenie się 
wiedzą, doświadczeniami i umie-
jętnościami z ekspertami podczas 
warsztatów szkoleń i konferencji 
– mówi Zbigniew Hajłasz, prezes 
KGHM TFI S.A, do którego na-
leży 5 dolnośląskich uzdrowisk. 

Porozumienie zakłada utwo-
rzenie Dolnośląskiego Klastra 
Uzdrowiskowego, którego nad-
rzędnym celem jest rozwijanie 
i pogłębianie wszechstronnej 
współpracy dla osiągniecia 
wspólnych korzyści w obszarze 
lecznictwa uzdrowiskowego. 

Przedstawiciele sektora uzdro-
wiskowego na Dolnym Śląsku 
zadeklarowali przystąpienie do 
klastra, w kramach którego de-
klarują wspólne prowadzenie 
działalności badawczo-rozwo-
joPorozumienie zakłada utwo-
rzenie Dolnośląskiego Klastra 
Uzdrowiskowego, którego nad-
rzędnym celem jest rozwijanie 
i pogłębianie wszechstronnej 
współpracy dla osiągniecia 

wspólnych korzyści w obszarze 
lecznictwa uzdrowiskowego. 

Przedstawiciele sektora uzdro-
wiskowego na Dolnym Śląsku 
zadeklarowali przystąpienie do 
klastra, w kramach którego de-
klarują wspólne prowadzenie 
działalności badawczo-rozwojo-
wej, wypracowanie wspólnych 
standardów działania, a także 
wymianę wiedzy i rozwój kom-
petencji pracowników. 

- Wykorzystanie nowych 
szans, pojawiających się na 
rynku, wymaga od dolnoślą-
skich uzdrowisk kreatywnych 
pomysłów, nowych technologii, 
a przede wszystkim zjednocze-
nia sił. Tworząc klaster chcemy 
zmienić dotychczasowe podej-
ście. Uzdrowiska nie mogą być 
dla siebie konkurencją, powinny 
mówić jednym głosem i wspólnie 
wypracowywać strategie rozwoju 

Wspólne działania 
w ramach klastra 
uzdrowiskowego, 
wysokie standardy 
oferowanych usług, a 
także liczne działania 
edukacyjne – te i 
wiele innych inicjatyw 
zapowiadają dolnośląskie 
uzdrowiska, które 
podpisały dziś 
wspólną Deklarację 
Uzdrowiskową.

Dolnośląskie uzdrowiska łączą siły
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Firma Paper-Met Recykling  w Błoniach, w gminie Miękinia 
zajmująca  się odbiorem i przerobem odpadów, głównie makulatury, 
złomu, folii  i tworzyw sztucznych poszukuje do swojego zakładu 
kandydatów na stanowiska: 

• Operator ładowarki
 zadania: załadunki i rozładunki surowców, 
 przygotowania odpadów do wysyłki

• Operator wózka widłowego 
• Pracownik fizyczny
 zadania: sortowanie surowców wtórnych
 i prace porządkowe

• Kierowca kat. B i kat. BCE

„PAPER-MET RECYKLING”  Sp. z o.o.
Błonie,  ul. Produkcyjna 3 
55-330 Miękinia
www.papermet.pl

Osoby zainteresowane proszone są o kontakt 
pod numerem telefonu:  536 532 999
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Zadanie sfinansowane zosta-
ło z budżetu gminy w kwocie 88 
816,12 zł. i dotacji pochodzącej 
z budżetu Komendy Głównej 

Państwowej Straży Pożarnej w 
kwocie 6 500,00 zł.

Całość zrealizowanego zada-
nia opiewa na kwotę 95 316,12 zł

Dokonano odbioru inwestycji pn.: Remont 
budynku OSP realizowany w ramach zadania 
„Termomodernizacja budynku OSP Kostomłoty”.

Termomodernizacja 
budynku OSP w 
Kostomłotach zakończona

Zgodnie z zapisem w §1 przedmioto-
wej uchwały nadaje się ulicom zlo-
kalizowanym w miejscowości Piotro-
wice następujące nazwy:

1. ulica Główna - drodze głównej prze-
chodzącej przez wieś, od strony 
Kostomłotów w kierunku Kątów 
Wrocławskich, w granicach dzia-
łek ewidencyjnych nr 393/2, 393/3, 
416/2, 393/5 i części dz. nr 393/4.

2. ulica Piaskowa - drodze w grani-
cach działki ewidencyjnej nr 416/1.

3. ulica Kasztanowa - drodze w kie-
runku Oczyszczalni Ścieków, w gra-
nicach części działek ewidencyj-
nych nr 393/4 i 396.

4. ulica Leśna - drodze w granicach 
działek ewidencyjnych nr 422 i 431.

5. ulica Fatimska - drodze prowadzą-
cej do Kościoła, w granicach działki 
ewidencyjnej nr 421.

6. ulica Ogrodowa - drodze w gra-
nicach części działki ewidencyj-
nej nr 516.

7. ulica Różana - drodze w granicach 
działek ewidencyjnych nr 593/77, 
593/79 i części działki nr 593/49.

8. ulica Chabrowa - drodze w grani-
cach części działki ewidencyjnej 
nr 593/49.

9. ulica Makowa - drodze w granicach 
działki ewidencyjnej nr 593/64.

10. ulica Fiołkowa - drodze w grani-
cach części działki ewidencyjnej 
nr 414.

11. ulica Sportowa - drodze w kie-
runku wsi Szymanowice, w gra-
nicach części działki ewidencyj-
nej 395.

12. ulica Parkowa - drodze w grani-
cach działki ewidencyjnej nr 417/1.

13. ulica Fabryczna - drodze w gra-
nicach działek ewidencyjnych nr 
482/16, 523, 482/12, 482/14, 482/10, 
417/2 i części działki nr 417/3.

14. ulica Mostowa - drodze w grani-
cach działek ewidencyjnych nr 524, 
525 i części działki nr 417/3.

15. ulica Żwirowa - drodze w grani-
cach działki ewidencyjnej nr 419.

16. ulica Kamienna - drodze w grani-
cach działki ewidencyjnej nr 420.

17. ulica Marmurowa - drodze w gra-
nicach części działki ewidencyjnej 
nr 424/2.

18. ulica Polna - drodze w granicach 
działek ewidencyjnych nr 425 i 428.

19. ulica Gliniana - drodze w granicach 
części działki ewidencyjnej nr 399.

Uchwała wejdzie w życie z dniem 1 
stycznia 2021 roku.

W jej uzasadnieniu czytamy:
Zgodnie z podstawie art.18 ust. 2 pkt 
13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym podejmowa-
nie uchwał w sprawie nazw ulic, pla-
ców publicznych, mostów oraz wzno-
szenia pomników przyrody należy do 
wyłącznej kompetencji właściwości 
gminy.
W związku z istniejącą zabudową 
oraz prognozą przyszłej zabudowy 
zachodzi konieczność nadania nazw 
ulic będących drogami gminnymi i 
powiatowymi we wsi Piotrowice
Ustalenie nazw ulic we wsi Piotro-
wice, będących przedmiotem niniej-
szej uchwały wiąże się z potrzebą 
zapewnienia prawidłowej i czytel-
nej numeracji porządkowej, położo-
nych w jej sąsiedztwie nieruchomo-
ści przeznaczonych pod zabudowę, 
zgodnie z zasadami wynikającymi z 
rozporządzenia Ministra Administracji 
i Cyfryzacji z dnia 9 stycznia 2012 r. w 
sprawie ewidencji miejscowości, ulic 
i adresów (Dz. U. z 2012 r., poz. 125). 
Należy zwrócić szczególną uwagę, 
iż nadanie nazwy ulic służy bezpie-
czeństwu mieszkańców oraz precy-
zuje lokalizację nieruchomości m.in. 
dla służb ratowniczych itp.
W ramach konsultacji społecznych 
przyjęto nazwy zaproponowane przez 
mieszkańców Piotrowic. W odpowie-
dzi na powyższe nie zgłoszono żad-
nych zastrzeżeń. Wobec tego posta-
nowiono przedłożyć Radzie Gminy 
Kostomłoty projekt przedmiotowej 
uchwały.

Podczas  Sesji Rady Gminy Kostomłoty podjęto 
uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicom w 
miejscowości Piotrowice.

Piotrowice z nazwami ulic

Granty będą udzielane w ramach pro-
jektu pn. „Poprawa jakości powietrza 
poprzez modernizację systemów 
grzewczych w budynkach miesz-
kalnych w gminach powiatu oław-
skiego, strzelińskiego i średzkiego”, 
który jest współfinansowany ze środ-

ków Unii Europejskiej w ramach Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego RPO WD 2014-2020.
Projekt od początku wzbudził duże 
zainteresowanie. Nic w tym dziw-
nego, bo daje on szansę na wymianę 

starych, wysokoemisyjnych kotłów i 
pieców na nowe rozwiązania, takie 
jak:
– pompy ciepła (możliwe również z 
instalacją fotowoltaiczną),
– kotły na biomasę lub gazowe,
– ogrzewanie elektryczne, jeżeli będzie 
zasilane z Odnawialnych Źródeł Energii.

Warunki wymiany starego pieca na nowy 
są też bardzo atrakcyjne. Beneficjenci 
programu mogą liczyć na 85 proc. dofi-
nansowania, nie więcej jednak niż 25 tys. 

złotych. Przy czym granty przekazywane 
są wyłącznie w formie refundacji, czyli po 
zakończeniu inwestycji.
Obecnie trwa weryfikacja wniosków, 
która potrwa do końca września. Z 
terenu naszej gminy wpłynęły 33 wnio-
ski. Wszystkie zostaną oceniane formal-
nie, a jeśli przejdą ten etap pozytywnie 
trafią do oceny merytorycznej.
Planowana realizacja związana z 
wymianą źródeł ciepła przewidziana 
jest na początek przyszłego roku.

31 sierpnia minął termin składania wniosków na moder-
nizację systemów grzewczych.  Zainteresowanie progra-
mem w naszej gminie było ogromne.

Wymiana źródeł ciepła w gminie Malczyce 
– trwa weryfikacja wniosków

Z okazji tak pięknego jubi-
leuszu wójt gminy Malczyce 
Piotr Frankowski uhonorował 
Jubilatów medalami Prezydenta 
RP za długoletnie pożycie mał-
żeńskie oraz przekazał serdeczne 
gratulacje.

Podkreślił, że wspólne prze-
życie tak długich lat w związku 
małżeńskim to symbol odpo-
wiedzialnej miłości rodzinnej, 
to dowód wzajemnego zrozumie-

nia i istoty wspólnego związku. 
Jubilaci Złotych Godów to mie-
szańcy Ruska. Państwo Zielińscy 

mają 4 dzieci, 9 wnuków i 2 pra-
wnuków.  W uroczystości to-
warzyszyli im najbliżsi, jubilaci 

wznieśli toast, otrzymali kwiaty 
oraz słodki upominek.

Państwo Krystyna i 
Stefan Zielińscy z Ruska  
świętowali jubileusz 
Złotych Godów. 
Dokładnie 12 września 
1970 roku w urzędzie 
stanu w Malczycach 
złożyli przysięgę 
małżeńską i są ze sobą 
już 50 lat.

Piękny jubileusz Państwa Zielińskich 
- są razem ponad 50 lat!

Grupa rodziców zaanga-
żowała się w budowę ogrodu 
deszczowego, powstał on przy 
Publicznym Przedszkolu w 
Malczycach.

Powstały w skrzyni ogród 
deszczowy gromadzi wodę 
opadową,  która trafia do niego 
bezpośrednio oraz spływa z po-

wierzchni dachu przedszkola. 
Nasadzone zostały też rośliny 
odpowiednie do ogrodów desz-
czowych. W najbliższym czasie 
zamontowany zostanie jeszcze 
domek dla owadów oraz karm-
nik dla ptaków wraz z domkiem 
dla jeży.

Realizacja tego projektu nie 
bez przyczyny powstała przy 
Publicznym Przedszkolu w 
Malczycach, ma zwrócić uwagę 

najmłodszych mieszkańców na 
ekologiczne podejście do wyko-
rzystania i zagospodarowania 
otaczającej nas przestrzeni.

Program Kreatywni w Gminie Malczyce trwa. 
Jednym z wnioskodawców, którzy otrzymali w 
tym roku dofinansowanie jest Rada Rodziców 
Przedszkola w Malczycach. Projekt „Zielona 
infrastruktura – Eko Przedszkolaki” jest już na 
ukończeniu.

Ogród deszczowy dla Eko Przedszkolaków

Realizacja tego zadania jest 
możliwa, dzięki pozyskanemu 
przez klub dofinansowaniu w 
kwocie 20 000 zł, w ramach kon-
kursu ofert na realizację zadań 
publicznych z zakresu kultury 
fizycznej w 2020 r. ogłoszone-
go przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Dolnośląskiego. 
Klub sportowy wnioskował o 
przyznanie dotacji na moder-
nizację boiska sportowego po-

przez budowę systemu nawod-
nienia oraz wykonanie części 
ogrodzenia. 

W czerwcu została zrealizo-
wana już pierwsza część zadnia, 
wykonano system nawodnienia 
poprzez rozmieszczenie 24 zra-
szaczy po obwodzie oraz środku 
boiska. Zraszacze sterowane są 
za pomocą sterownika, zapew-
niają dostateczną dawkę nawod-
nienia nawierzchni murawy. 

Obecnie natomiast trwa wymiana 
ogrodzenia. 

W ramach pracy społecznej 
członkowie zarządu, wolontariu-
sze oraz osoby zrzeszone w Klubie 

Kibica rozebrali stare, murowa-
ne ogrodzenie, które zastąpione 
zostanie nowym panelowym o 
łącznej długości 280 m.

LKS ODRA Malczyce kontynuuje prace związane z 
modernizację boiska sportowego, obecnie powstaje 
nowe ogrodzenie na stadionie. przy ul. Polnej.

Powstaje nowe ogrodzenie na stadionie przy  
ul. Polnej w Malczycach
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Co to jest Jadłodzielnia? To 
po prostu lodówka lub szafka 
postawiona w miejscu ogólnie 
dostępnym, gdzie ludzie mogą 
zostawiać żywność, której mają 
w nadmiarze, a także częstować 
się tym, co pozostawili inni. 

Co więcej, w razie powodze-
nia przedsięwzięcia planowane 
jest zwiększenie ich ilości w kil-
ku miejscach gminy Miękinia. 
Lodówki staną w miejscach do-
stępnych, bez barier i będą czynne 
całą dobę zapewniają pracowni-
cy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Miękini.

Na wniosek mieszkańców 
gminy, przy siedzibie 
Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w 
Miękini, ul. Kościuszki 
18A, stanęła lodówka 
foodsharingowa 
(jadłodzielnia).

W Miękini działa jadłodzielnia

Umowy dotyczą wykonania 
przebudowy ulicy Akacjowej 
w Mrozowie oraz drogi dojaz-
dowej do gruntów rolnych w 
Lutyni. Koszt wykonania tych 

dróg to prawie 1 mln złotych, z 
czego droga do gruntów rolnych 
w Lutyni będzie dofinansowana 
środkami Terenowego Funduszu 
Gruntów Rolnych.

Jan Marian Grzegorczyn wójt gminy Miękinia oraz 
Grzegorz Serafin Prokurent firmy BERGER BAU 
POLSKA podpisali umowę na realizację kolejnych 
inwestycji drogowych.

Kolejne inwestycje 
drogowe

Wykonano już instalację 
kanalizacyjną, odwodnienie 
parkingu, instalację podposadz-
kową, przyłącze wodociągowe. 
Praktycznie w całości wybudo-
wane zostały już ściany parteru 
oraz częściowo ułożono stropy. 

Inwestycja jest dofinanso-
wana w ramach Regionalnego 
P rog r a mu O p er ac y jne go 
Województwa Dolnośląskiego na 
lata 2014-2020. Wartość dotacji, 
którą otrzymała gmina to prawie 
5 mln złotych.

W budynku mieścić się będą 
1 sala przedszkolna i 3 sale 
żłobkowe wraz z sanitariatami, 

szatniami, salą wielofunkcyj-
ną, stołówką, pomieszczeniami 
administracyjnymi, zapleczem 
kuchennym i magazynowm. Na 
zewnątrz utworzony zostanie plac 
zabaw. Obiekt będzie wyposażo-
ny w instalacje fotowoltaiczne i 
dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych.

Jest to obiekt o charakte-
rze obiektu demonstracyjnego, 
w którym zastosowano wiele 
nowoczesnych rozwiązań pro-
środowiskowych – mówi Jan 
Marian Grzegorczyn wójt gminy 
Miękinia. Realizację inwestycji zaplano-

wano na lata 2020-2021, a nowy 
żłobek i przedszkole ruszą na po-
czątku września 2021 r. 

W Miękini, przy ulicy Willowej powstaje obiekt 
żłobkowo – przedszkolny o podwyższonych 
parametrach efektywności energetycznej.

Budowa żłobka z przedszkolem w Miękini

- Takie chwile cieszą zawsze. 
Mam nadzieję, że samochód bę-
dzie dobrze służył naszym straża-
kom, a przede wszystkim miesz-
kańcom – mówił Jan Marian 
Grzegorczyn – wójt gminy 
Miękinia w trakcie uroczystego 
powitania samochodu w Głosce.

3 września Ochotnicza Straż Pożarna w Głosce wzbogaciła się o nowy średni 
samochód ratowniczo – gaśniczy. Jest to wóz marki Renault, o wartości 798 
270,00 zł. Jego zakup sfinansowano z dotacji otrzymanych od gminy Miękinia, 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Nowy samochód dla OSP Głoska

Gmina udzieli Powiatowi 
Średzkiemu pomocy finansowej 
w formie dotacji w kwocie 200 
000,00 zł. Wsparcie ma na celu 
modernizację budynku dawne-

go szpitala powiatowego, tak aby 
można było uruchomić w nim 
usługi medyczne.

30 września Jan Marian Grzegorczyn wójt gminy 
Miękinia podpisał umowę w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej przez Gminę Miękinia dla 
Powiatu Średzkiego na modernizację budynku 
dawnego szpitala powiatowego w celu przywrócenia 
usług medycznych.

Pomoc dla Powiatu

 Powiatowe Stanowisko 
Kierowania w Środzie Śląskiej 
zadysponowało do pomocy m.in.  
zastęp   OSP Głoska. Droga na 
czas działań została całkowicie 
zamknięta. Po zabraniu poszko-
dowanego przez pogotowie  i 
uprzątnięciu śladów ropopo-
chodnych ruch został puszczony 
wahadłowo. 

OSP GłOSKA

Do wypadku z udziałem motocyklisty doszło 26 
września o godz. 19:13 na obwodnicy w pobliżu 
Głoski.

Wypadek na obwodnicy
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Obiekt pochodzący z począt-
ku XIV w. niewątpliwie należy do 
najcenniejszych zabytków, któ-
re znajdują się na terenie gminy 
Miękinia. 

Był restaurowany na prze-
łomie XIX/XX w. oraz w latach 
1968-1970. W 2017 r. został 
przeprowadzony remont dachu 
nad prezbiterium kościoła, teraz 
remontowano dach nad nawą. 
Całkowity koszt wymiany po-
krycia dachowego nad prezbite-

rium i nawą wyniósł ponad 522 
000,00 zł. 

Remont zabytkowego kościo-
ła był możliwy dzięki dotacjom 
przekazanym z gminy Miękinia 
w łącznej kwocie 373 756,15 zł, 
a także dzięki otrzymanemu 
wsparciu z Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w wy-
sokości 100 000 zł oraz z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Dolnośląskiego w wysokości 40 
000,00 zł. 

Zakończył się remont dachu zabytkowego kościoła 
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Źródłach. W 
ramach realizacji zadania zostały wykonane prace 
polegające na remoncie więźby dachowej oraz 
wzmocnieniu stropu nad nawą kościoła.

Kościół w Źródłach 
z nowym dachem

W turnieju uczestniczyło 26 
młodych pingpongistów. Główną 
nagrodą Turnieju były 3 okaza-
łe puchary ufundowane przez 
Wójta Gminy Miękinia, Jana 
Mariana Grzegorczyna.

Wynik sportowe turnieju:
1. Szymon Trybała
2. Dawid Staniowski

3. Staniław Staniowski
4. Jakub Ostoja-Solecki
5. Mikołaj Jarząbek
6. Wiktor Przelicki

Wszystkim uczestnikom ży-
czymy sukcesów w nauce w bieżą-
cym roku szkolnym oraz na polu 
rywalizacji sportowej. 

Po długiej przerwie uczniowie wrócili ponownie 
do szkolnych ławek. W dniu 11 września br. odbył 
się pierwszy powakacyjny turniej tenisa stołowego 
dla uczestników projektu pn.”Sportowe Wakacje 
z Fundacją LOTTO”, w ramach całorocznego 
Programu PINGPONGOWE MARZENIA, 
współ�nansowanego przez Ministerstwo Sportu, PSE 
i PZTS.

Z ping pongiem do szkoły

Atuty naszego kalendarza:
	 dokładna	mapa	powiatu	

z naniesionymi	lokalizacjami	
poszczególnych	firm

	 całoroczne	kalendarium,	
wyróżnione	święta,	solenizanci

	 skuteczna	dystrybucja	(ekspozycja	
w sklepach,	punktach	usługowych,	
urzędach)

	 sprawdzony	w wielu	miastach,	
funkcjonalny	format	–	B1

	 staranne	wykonanie	(wysokiej	
jakości	papier,	druk,	zawieszki)

	 największe	moduły	reklamowe	
(8	cm	x	8	cm)

Już od 21 lat skutecznie promujemy 

samorządy i firmy z powiatu średzkiego!

POWIATU 
ŚREDZKIEGO

Szanowni Państwo
Już	 od	 dwudziestu	 jeden	 lat	 wydajemy	
wielkoformatowe	 kalendarze	 ścienne.	 Ich	
wysoka	 użyteczność	 	 sprawia,	 że	 są	 sku-
tecznymi,	 całorocznymi	 nośnikami	 reklam.		
W	 tym	 roku	 ponownie	 proponujemy	 Pań-
stwu	umieszczenie	 reklamy	z	zaznaczeniem	
lokalizacji		Państwa	firmy	na	mapie	powiatu.	
Dodatkowo	 pomniejszona	 wersja	 kalenda-
rza	opublikowana	zostanie	w	jednym	z	gru-
dniowych	 wydań „Expressu Średzkiego” 
(nakład	 5	 000	 egz.)	 widoczny	 będzie	 też		
w	 formacie	 pdf	 na	 serwisie	 informacyjnym	
www.otosroda.pl.

KALENDARZ

Powstaje kolejna edycja
Kalendarza Powiatu Średzkiego

2021

tel.	660	725	808,		eliza@otomedia.pl
tel.	512	745	851,		s.morawski@otomedia.pl

Kontakt:			

Sprawdzony i funkcjonalny format – B1

tak wyglądała ostatnia edycja naszego kalendarza

Sprawdzony i funkcjonalny format – B1

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

FOTOWOLTAIKA

DOBÓR
SPRZEDAŻ
MONTAŻ

R E K L A M A

reklama@otomedia.pl@otomedia.pl@otomedia.plreklamareklama tel. 512 745 851
tel. 660 725 808
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W największych miejscowo-
ściach gminy Udanin (Udanin, 
Kona r y,  Drogom i łow ice , 
Pielaszkowice, Ujazd Górny) 
prowadząca spotkanie Pani 
Jadwiga Łopusiewicz przedstawi-
ła przygotowaną prezentację nt. 
projektu nowego „Studium uwa-
runkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego gminy 
Udanin”, omówiła wygląd strony 
i zaprezentowała sposób w jaki 
można odnaleźć swoją działkę i 
jej przeznaczenie na specjalnie 
opracowanej stronie interneto-
wej: https://udanin.gisgminny.
pl/. Mieszkańcy gminy Udanin 
biorący udział w konsultacjach 
społecznych mieli możliwość wy-
pełnienia ankiet badających ich 
opinie na temat pożądanych kie-

runków planowania i zagospoda-
rowania przestrzennego gminy.  

Wszyscy uczestnicy otrzy-
mali broszurę informacyjną 
„Przewodnik po dokumencie 
Studium uwarunkowań i kie-
runków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Udanin” 
dedykowany mieszkańcom 
gminy. Obecny na spotkaniach 
zespół ekspercki oraz zespół 
gminny pracujący bezpośrednio 
i zdalnie nad poszczególnymi 

etapami konsultacji miał  moż-
liwość wzięcia udziału w dys-
kusji i poznania opinii samych 
uczestników.  

Eksperci wspomagali proces 
konsultacji poprzez bezpośred-
ni przekaz wiedzy i rozmowy z 
uczestnikami. Stanowiło to nie-
zaprzeczalną wartość edukacyjną 
i pomagało uczestnikom w traf-
niejszym formułowaniu własnych 
opinii. 

We wszystkich spotkaniach 
brał udział wójt gminy Udanin 
Wojciech Płaziuk, który również 
odpowiadał na kluczowe pytania. 

W dniach od 16 do 29 września odbył się 
szereg spotkań z mieszkańcami gminy Udanin 
prowadzonych w ramach projektu „Bliska 
Przestrzeń”, którego celem jest przeprowadzenie 
pogłębionych konsultacji społecznych w procedurze 
sporządzenia i uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego.

Otwarte konsultacje społeczne w gminie 
Udanin w ramach projektu „Bliska Przestrzeń”

Projekt POWR 02.19.00-00-KP16/18 pn. „Bliska przestrzeń” realizowany jest przez Fundację Ekologiczną „Zielona Akcja” oraz partnera Biuro Urbani-
styczne „Ecoland”, którego celem jest wspieranie procesów konsultacji społecznych w zakresie planowania przestrzennego w gminach mniejszych. 
Kwota grantu pozyskana na realizację projektu: 24 000,00 zł

Symboliczny klucz na ręce 
kierownika Posterunku Policji w 
Udaninie Marka Bednarza wrę-
czyli poseł na Paweł Hreniak, 
komendant wojewódzki policji 
we Wrocławiu Insp. Dariusz 
Wesołowski, wicewojewoda dol-
nośląski Bogusław Szpytma oraz 
wójt gminy Udanin Wojciech 
Płaziuk.

Po tym akcie goście zostali za-
proszeni do zabrania głosu, zosta-
ły odczytane również okoliczno-

ściowe Listy m. in. od Marszałek 
Sejmu Elżbiety Witek, czy poseł 
do Parlamentu Europejskiego 
Beaty Kempy.

- Po wielu latach od zamknię-
cia placówki dzisiaj nastąpiło 
uroczyste przekazanie pomiesz-
czeń oraz symboliczne otwarcie. 
Było dostojnie i z honorami, tak 
jak powinno być przy tego typu 
uroczystościach. Całość projektu 
to koszt ok. 220 tys. zł, z czego 160 
tys. pokryte zostało przez komen-
dę wojewódzką - mówi Wojciech 
Płaziuk, wójt gminy Udanin. 

- Dziękuję posłowi Pawłowi 
Hreniakowi, komendantom woje-
wódzkim policji oraz komendan-
towi policji powiatowej. Dziękuję 
radnym gminy Udanin za pełną 
aprobatę mojego wniosku podno-
szącego poziom bezpieczeństwa 
na terenie gminy Udanin - pod-
kreśla wójt.

Wójt podczas swojego prze-
mówienia złożył serdeczne po-
dziękowania dla osób, które w 
znaczący sposób przyczyniły się 

do reaktywacji Posterunku Policji 
w Udaninie wręczając im okolicz-
nościowe statuetki. Po zakończe-
niu części oficjalnej nadszedł czas 
poświęcenia Posterunku Policji 
w Udaninie przez proboszcza 
Parafii Piekary ks. dr Marka 
Jodko oraz obejrzenia budynku 
od wewnątrz.

Uroczystości wysoką rangę 
dodała obecność wrocławskiej 
orkiestry policyjnej, pocztu 
sztandarowego oraz kompanii 
honorowej.

21 września odbyło się uroczyste otwarcie Posterunku 
Policji w Udaninie, w którym uczestniczyli 
zaproszeni goście: komendant wojewódzki policji we 
Wrocławiu insp. Dariusz Wesołowski, komendant 
powiatowy policji w Środzie Śląskiej podinsp. 
Dariusz Smoliński, kierownik Posterunku Policji w 
Udaninie Marek Bednarz, dyrektor Biura Poselskiego 
Marszałek Sejmu Elżbiety Witek Aneta Trela, 
poseł na Sejm RP Paweł Hreniak, asystent poseł do 
Parlamentu Europejskiego Beaty Kempy – Krzysztof 
Tarnacki, wicewojewoda dolnośląski Bogusław 
Szpytma, starosta powiatu średzkiego Krzysztof 
Szałankiewicz, radni Rady Gminy Udanin oraz 
mieszkańcy gminy.

Po 25 latach posterunek 
policji na stałe wraca do 
gminy Udanin

Dyrektor Zespołu Szkolno 
- Przedszkolnego w Udaninie 
Bożena Basa, przedstawiciel 
dostawcy NOWA SZKOŁA 
Kamila Majkowska oraz pra-
cownicy Urzędu Gminy Udanin: 
Agnieszka Pichowicz, Anna 
Stefańczyk i Aleksandra Zastocka 
dokonali obioru  zabawek i wy-
posażenia. Lalki, misie, jeździ-
ki, klocki, mebelki i wiele wiele 
innych, kolorowych zabawek 
będzie służyć naszym klubo-

wiczom. 47 609,00 zł. to łączna 
wartość dostarczonych zabawek 
i wyposażenia.

Wsparcie finansowe,  które 
otrzymała Gmina Udanin na 
utworzenie pierwszego Klubu 
Dziecięcego pochodzi z Funduszy 
Pracy  w ramach Resortowego 
programu rozwoju instytucji 
opieki nad dziećmi w wieku do 
3 lat „MALUCH+”2020.

Prace adaptacyjne już za nami teraz czas na 
nowoczesne wyposażenie Klubu Dziecięcego „Wesołe 
Elfy” w Ujeździe Górnym, który rozpocznie swoje 
funkcjonowanie już od listopada br.

„MALUCH”+ 2020 
w Gminie Udanin

Ofiary tamtych czasów 
ucz cz ono m i nut ą  c i s z y. 
Przypominamy, że 17 września 
1939 roku Armia Czerwona 
wkroczyła na teren Polski. 
Związek Radziecki złamał tym 

samym polsko-sowiecki pakt 
o nieagresji. Agresja ZSRR na 
Polskę była jednym z ustaleń 
zawartych w tajnym protokole 
niemiecko-sowieckiego paktu 
Ribbentrop-Mołotow.

17 września mija 81. Rocznica Agresji ZSRR na 
Polskę. W celu upamiętnienia walczących o Polskę 
wójt Udanina Wojciech Płaziuk oraz sekretarz gminy 
Andrzej Bielski złożyli wiązankę kwiatów oraz 
zapalili znicz pod pomnikiem pamięci „Obrońców 
Ojczyzny”.

81. Rocznica Agresji 
ZSRR na Polskę
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Emilka wygrała kategorie e-
kata U-14 oraz U-16 w Shuereido 
World Ligue 2020 #3. Zwycięstwa 
te zapewniły jej 1 miejsce w obu 
kategoriach w całym cyklu 
SHUREIDO WORLD LEAGUE 
składającym się z 3 turniejów. 

Zaję ła również bardzo 
dobre 3 miejsce w katego-
r i i  U-14 w SPORTDATA 
E-TOURNAMENT WORLD 
SERIES, w którym startowało 
575 zawodników z 138 klubów 
i 51 krajów. Po trzech wygranych 
walkach eliminacyjnych przegra-
ła minimalnie w pół�nale, o 0,1 
pkt, z aktualną liderką świato-
wego rankingu reprezentantką 
Francji Bui Mai-Linh.

Bardzo udane starty zaliczyła 
także Maria Kułakowska, która 
wygrała kategorię U-14 e-kumite 
w Samurai Chalange. Zdobyła 3 
medale w turnieju Adidas World 
Open Series#4, dwa srebrne w e-

kata w U-16 oraz w U-14 e-kumite 
i brązowy e-kata w U-14. Marysia 
startowała również w Golden 
League Karate w kategorii e-kata 
U-16, gdzie zajęła 2 miejsce.

Ostatnie dwa tygodnie były 
bardzo pracowite dla naszych 
dziewczyn, ale jak widać po wyni-
kach warto było ciężko trenować. 
E-turnieje są świetnym spraw-
dzianem umiejętności średzkich 
karateków, dają możliwość rywa-
lizacji z zawodnikami ze wszyst-
kich kontynentów, a osiągane 
wyniki świadczą o ich wysokich 
umiejętnościach oraz mobilizują 
do dalszej ciężkiej pracy. 

Emilka jest aktualnie najlep-
szą zawodniczką w Polsce w ka-
tegorii U-14, natomiast Marysia 
zajmuje w rankingu tej samej 
kategorii 3 miejsce.

BB

Znakomicie spisały się podopieczne senseia 
Bogusława Boczniewicza – Emilia Wysocka oraz 
Maria Kułąkowska, które startowały w e- turniejach 
zdobywając w nich 8 medali: 3 złote, 3 srebrne oraz 2 
brązowe.

Medale Wysockiej 
i Kułakowskiej

W pierwszej połowie zgro-
madzeni na średzkim stadionie 
kibice nie obejrzeli bramek ale 
było kilka akcji stworzonych 
przez jeden i drugi zespół - w 10 
minucie bliski zdobycia bramki 
był Wójcik, który zamykał naszą 
akcję w polu karnym gości ale zo-
stał zablokowany przez obrońcę. 

Przez dłuższy czas gościli-
śmy na połowie Żórawiny ale 
brakowało przede wszystkim 
ostatniego podania, nasze ak-
cje kończyły się w okolicy pola 
karnego a strzały były bronione 
przez bramkarza. 

W  21  m i n u c i e  r a j d 
Kowalskiego zakończył się wej-
ściem w pole karne ale nasz 
zawodnik zbyt długo zwlekał 
z podjęciem decyzji i został 
zablokowany. 

Nie wykorzystaliśmy też rzu-
tów wolnych podyktowanych 

przed polem karnym gości - min 
uderzenie Andrusiaka z 36 minu-
ty było niecelne.

Druga połowa to już piłkar-
ski rollercoaster - wynik otwierają 
goście w 59 minucie, podopieczni 
trenera Imianowskiego przejmują 
piłkę na naszej połowie i przeno-
szą szybko akcję pod pole karne, 
strzał Kiełcza z okolicy 20 metra 
ląduję w okienku bramki i goście 
obejmują prowadzenie. 

Szukamy szybkiej odpowiedzi 
ale już po trzech minutach traci-
my drugą bramkę! Strata w środ-
ku pola skutkowała kontrą gości, 
Pabiniak kończy akcję Żórawiny 
i przegrywamy już 0:2! 

W 71 minucie okres na-
szej przewagi kończy się zdo-
byciem bramki przez Kubę 
Więckowskiego, który z najbliż-
szej odległości pokonuje bram-
karza gości. 

Ostatni kwadrans to duża 
dawka emocji - szturmujemy 
bramkę Żórawiny, przeważamy, 
goście groźnie kontratakują. 

Jedna z ich akcji kończy się 
faulem naszego kapitana w polu 
karnym - Kamil Liberek nie-
przepisowo zatrzymuje zawod-
nika gości i sędzia wskazuje na 
jedenastkę a sprawca wylatuje z 
boiska po czerwonej kartce! 

Rzut karny został jednak wy-
konany fatalnie, strzał z jedena-
stego metra jest niecelny - piłka 

przelatuje obok słupka naszej 
bramki. 

Mimo gry w osłabieniu ata-
kujemy dalej, kolejne wrzutki 
lub strzały padały jednak łupem 
bramkarza lub obrońców gości. 

W 92 minucie kolejna wrzutka 
w pole karne Żórawiny kończy 
się skutecznym wejściem Zająca, 
który zdobywa drugą bramkę dla 
naszego zespołu. 

Goście załamani stratą pro-
wadzenia ruszają do ataku, 
tracą jednak piłkę w okolicy 
środka boiska, długie zagranie 
Koziarskiego tra�a pod nogi 
Rożka który wychodzi sam na 
sam z bramkarzem gości, mija 
golkipera i uderza do pustej 
bramki. Zdobywamy zwycię-
ską bramkę, sędzia wskazuje 

na środek a po chwili kończy to 
spotkanie. 

Niesamowite emocje - radość 
naszej drużyny, goście załamani 
leżą na boisku, a kibice brawami 
dziękowali nam za walkę do koń-
ca spotkania. 

Takie zwycięstwa smakują 
najbardziej - walka do samego 
końca opłaciła się i zdobywamy 
cenne trzy punkty!

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - KS ŻÓRAWINA 3:2 
(0:0)
Skład: P.Janiec, P.Kowalski, F.Zając, R.Dutko, 
P.Koziarski, K.Lenartowicz(67’Rożek), K.Libe-
rek, A.Andrusiak(79’Szczepaniak), M.Antosie-
wicz, M.Wójcik(67’Juchno), J.Więckowski
Bramki: Jakub Więckowski 71’ Filip Zając 92’ 
Krzysztof Rożek 95’ (Polonia) Kiełcz 59’ Pabi-
niak 62’ (Zórawina)

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Spotkanie 9 kolejki wrocławskiej okręgówki za nami 
- po niezwykle emocjonującym, pełnym zwrotów 
spotkaniu wygrywamy 3:2 z KS Żórawina.

Pikarski thriller z Żórawiną

R E K L A M A
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Od początku spotkania oba 
zespoły zabrały się do roboty, go-
spodarze atakowali zdecydowa-
nie, nasz zespół skoncentrowany 
na obronie i czyhający na swoje 
okazje z przodu. 

W 4 min w polu karnym 
gospodarzy znalazł się Rożek 
ale jego strzał blokuje obrońca. 
Wynik pierwsi otworzyli gospo-
darze po akcji z 11 minuty - piłkę 
na linii pola karnego przejmuje 
Kątny i mocnym uderzeniem 
przy słupku pokonuje Janusza. 

Szukamy swoich okazji na 
wyrównanie i już w 13 min ak-
cja dwójki Dutko - Antosiewicz 
kończy się wejściem w pole kar-
ne naszego pomocnika ale strzał 
Antosiewicza blokują obrońcy 
gospodarzy. 

W kolejnej akcji w dobrej sy-
tuacji znalazł się Bartek Kozak, 
który po zagraniu Rożka wbiega 
w pole karne Wierzbic ale bram-
karz uprzedził naszego zawod-
nika i pierwszy dopadł do piłki. 

Kolejne minuty to przewaga 
gospodarzy którzy momenta-
mi spychali nas do obrony już 
przed polem karnym, groźne 
były zwłaszcza akcje bocznymi 
sektorami boiska. Na bramkę 
Janusza uderzali min Kopernicki 
i Rybiński. W 33 minucie w pole 
karne gospodarzy przebija się 
Więckowski, ale jego uderzenie 
ostatecznie blokują gospodarze. 

Końcówka pierwszej połowy 
to dalsza wymiana ciosów - w 
40 min wykonujemy rzut wolny, 
wrzucamy mocną piłkę w pole 

bramkowe a całą akcję zamykał 
Rożek ale jego uderzenie ląduje 
nad poprzeczką!

W jednej z ostatnich akcji 
gospodarze po akcji w naszym 
polu karnym byli blisko zdobycia 
drugiej bramki ale strzał głową 
kończy się wyjściem piłki obok 
słupka. 

Pierwsza połowa była tylko 
wstępem do tego co działo się w 
drugiej połowie - już w 46 min 
przed stratą bramki ratuje nas 
Karol Janusz wybijając piłkę po 
główce. 

W 50 minucie przejmujemy 
piłkę w środkowym sektorze, 
długie zagranie od Rożka wyko-
rzystuje Andrusiak który wyko-
rzystując swoją szybkość minął 
obrońców Wierzbic i pokonał w 
sytuacji sam na sam bramka-
rza gospodarzy. Już po dwóch 
minutach podopieczni trenera 
Podstawka obejmują ponownie 
prowadzenie - piłka po akcji go-
spodarzy znalazła się w naszym 
polu karnym a tam najlepiej za-

chował się Ociesa, którego ude-
rzenie głową znalazło drogę do 
naszej siatki. 

Gospodarze już po chwili 
powinni zdobyć kolejną bramkę 
ale piłka ląduję na słupku naszej 
bramki!

Jedni i drudzy atakowali zde-
cydowanie, dużo było szybkich 
i dynamicznych akcji, momen-
tami w akcjach przeszkadzało 
namoknięte po opadach boisko 
ale kibice w ostatnim kwadransie 
zobaczyli dużo walki kilka cieka-
wych sytuacji. 

W 72 minucie piłkę w okolicy 
linii środkowej przejmuje Robert 
Dutko i śmiałym atakiem wdziera 
się w pole karne gospodarzy, mija 
jak tyczki obrońców i pokonuje 
bezradnego bramkarza! Remis 
2:2 i mecz zaczyna się od począt-
ku - gospodarze rzucają się do 
ataku ale w 78 min zostają skar-
ceni po raz trzeci. Piłkę na boku 
otrzymuje Adam Andrusiak, 
szybkie wejście w pole karne 
kończy się strzałem przy słupku 
i obejmujemy prowadzenie w tym 
spotkaniu. 

W kolejnych minutach go-
spodarze atakowali wściekle ale 

nie byli w stanie zagrozić naszej 
bramce i po mega emocjonu-
jącym spotkaniu wywozimy z 
Wierzbic trzy punkty! Wielkie 
brawa dla całego zespołu.

WKS WIERZBICE - POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA 
2:3 (1:0)
Skład: K.Janusz, P.Kowalski, F.Zając, R.Dutko, 
P.Koziarski, R.Juchno, T.Zakrzewski(65’Lenar-
towicz), M.Antosiewicz(70’Wójcik), B.Koza-
k(46’Andrusiak), J.Więckowski(77’Ignasiak), 
K.Rożek(80’Szczepaniak)
Bramki: Adam Andrusiak 50’ 78’ Robert Dutko 
72’ (Polonia), Konrad Kątny 11’ Michał Ociesa 
52’ (Wierzbice)
MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA/FOTO: 

PAWEŁ LIPNICKI WIME 

Spotkanie 10 kolejki wrocławskiej okręgówki to 
rywalizacja z dotychczasowym liderem - zespołem 
WKS Wierzbice, który po serii czterech zwycięstw 
objął prowadzenie w ligowej tabeli.

Wygrana w Wierzbicach LP Drużyna M P
1 Pogoń Oleśnica 9 25

2 Barycz Sułów 9 24

3 WKS Wierzbice 10 22

4 Burza Godzieszowa 10 20

5 Polonia Środa Śląska 9 19

6 Orzeł Pawłowice 10 18

7 GKS Kobierzyce 9 17

8 Zenit Międzybórz 10 15

9 Wiwa Goszcz 10 14

10 Galakticos Solna 9 13

11 KS Żórawina 10 13

12 Odra Malczyce 9 13

13 Orzeł Marszowice 9 11

14 Czarni Jelcz-Laskowice 10 10

15 Kolektyw Radwanice 8 9

16 MKS Parasol Wrocław 9 6

17 Zachód Sobótka 10 6

18 Strzelinianka Strzelin 9 0

19 Energetyk Siechnice 9 0
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